[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	05.08.2021

	№
	504

	пгт Свеча

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области                      за 2 квартал 2021 года
          Рассмотрев представленный финансовым управлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области отчет об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области за 1 полугодие 2021 года (далее – бюджет муниципального округа), в соответствии с пунктом 29 статьи 17 решения Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.10.2020  года № 3/27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа за 1 полугодие 2021 года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Заместителям главы администрации Свечинского муниципального округа Кировской области повысить требовательность к руководителям курируемых учреждений в отношении мер по исполнению бюджета муниципального округа в 2021 году, предусмотренных соответствующими постановлениями и  распоряжениями администрации Свечинского муниципального округа Кировской области.

 3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального округа принять необходимые меры по выполнению плановых назначений по администрируемым видам доходов,  привлечению дополнительных поступлений и взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального округа.

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, подведомственным учреждениям:

4.1. Принять исчерпывающие меры по освоению целевых средств в 2021 году в полном объеме.

  4.2. Обеспечить выполнение значений показателей результативности, установленных соглашениями о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального округа субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными с областными органами исполнительной власти.

5. Направить отчет в Думу Свечинского муниципального округа Кировской области.

6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
	Глава Свечинского

муниципального округа                               Г.С. Гоголева

____________________________________________________________________
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                             постановлением администрации

                                                                                  Свечинского муниципального

                                                                                  округа
                                                                                  от  05.08.2021 № 504
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального округа

 за 1 полугодие 2021 года

За  1 полугодие 2021 года бюджет муниципального округа по доходам исполнен в сумме 72 570,9  тыс. рублей, по расходам в сумме 71 200,4 тыс. рублей с профицитом в сумме 1 370,5 тыс. рублей с показателями:

по объёмам поступления доходов бюджета муниципального округа в 1 полугодии 2021 года согласно приложению 1. Прилагается;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению 2. Прилагается;

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свечинского муниципального округа и не программным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению 3. Прилагается;

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа за 1 полугодие 2021 года  согласно приложению 4. Прилагается.

по публичным нормативным обязательствам, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета муниципального округа за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 5. Прилагается.